
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
 

DECISIONE A CONTRARRE n° 002 DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI DEL 24.02.2026 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria (tinteggiatura) presso i padiglioni A e B del cimitero 

centrale.        CIG : BA9102E0CB 

 

il Responsabile dei Servizi tecnici  

Premesso che 

Visti i lavori di manutenzione straordinaria di impermeabilizzazione delle coperture che 

L’Amministrazione Comunale stà eseguendo sui Padiglioni A e B del Cimitero centrale di Pesaro. 

Vista la richiesta per le vie brevi del servizio cimiteriale che richiedeva successiva attività di 

ritinteggiatura delle pareti e soffitti danneggiati dalle infiltrazioni vengono di seguito affidati i lavori di 

manutenzione ordinaria di tinteggiatura sempre sui detti padiglioni.  

 

Richiamata 

La Deliberazione del C.d.A. ASPES n° 46 del 16.11.2018 con la quale vengono conferiti al Direttore 

Generale i poteri di stipulare, concludere, firmare, eseguire contratti di appalto, di fornitura di servizi 

e somministrazione di qualsiasi genere; 

 

il “Regolamento acquisizioni sotto soglia” di Aspes S.p.A. approvato con Deliberazione di Consiglio 

di Amministrazione n. 50 del 25.09.2023;  

 

gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento 

dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 

Considerato che 

A seguito di indagine di mercato tramite richiesta di preventivi la ditta PIEFFEPI con sede a Pesaro 

via Luzzati sn – P.IVA 00328320411, ha presentato l’offerta più conveniente datata 20/01/2026, 

DETERMINA  

1. di procedere all’affidamento dei lavori sopra detti come da offerta datata 20/01/2026 e 

conseguente lettera d’ordine di ASPES. I lavori dovranno essere eseguiti in 190gg consecutivi 

a partire dalla data di consegna e per un importo massimo stimato in 61610,10€ di cui 

2.000,00€ oneri di sicurezza. 

2. ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai 

sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale, si intende perfezionato al 

momento della sottoscrizione della lettera di affidamento e allegati che contengono le 

specifiche e modalità di esecuzione della fornitura e servizio; 

3. Ai sensi dell’art. 41 coma 14 del Codice, l’importo complessivo posto affidato comprende i 

costi della manodopera che la Stazione Appaltante ha stimato in misura di 40.208,00 €. Il 

valore è determinato in relazione al costo del personale impiegato nel servizio, determinato 

in relazione ai dati statistici desumibili da analoghi affidamenti. E’ fatto divieto di sub appalto  

Il contratto collettivo applicato è il CCNL per - CODICE alfanumerico CNEL FO1M – Dipendenti 

piccole medie imprese edili artigiane e industriali.  

4. vengono previsti possibili lavori analoghi per un importo pari a 10.000,00€ da utilizzarsi per 

finiture e opere impreviste. Per cui il Quadro economico complessivo dell’intervento è così 

costituito: 

- 61.610,10 € - Lavori Tinteggiatura 

- 10.000,00 € - Lavori analoghi 

 

71.710,10 € - Totale lavori 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/


 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

di dare atto che ai sensi dell’art. 15 c. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. 

Stefano Ricci. 

La direzione generale vista la decisione a contrarre per attestare la copertura economica 

dell’intervento e assenso del servizio cimiteriale all’intervento. 

 

Pesaro, 24/02/2026 

 

Il Direttore Generale         Il RUP   

Dott. Antonio Muggittu        Ing. Stefano Ricci  


